R E Q U E R I M E N T O  Nº.  681
SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/8/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando a pequena oferta de espaços públicos direcionados ao lazer no Bairro Piapara,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade do Poder Executivo Municipal instalar um “playground” com diversos brinquedos na área localizada junto ao campo de futebol do mencionado bairro, visando assim atender aos anseios de crianças e visitantes daquela localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de agosto de 2012.

Vereador Autor Carlos Trigo
PT

wlf